



4.11.2015

YM3/5221/2011

Enligt distribution

Viite
Hänvisning Konventionen om miljökonsekvensbedömningar i ett gränsöverskridande sammanhang (E/ECE/1250), MKB-förfarandet för vindkraftsprojektet Södra Midsjöbanken i Sverige.

Asia
Ärende Begäran om utlåtande beträffande gränsöverskridande miljökonsekvenser av vindkraftsprojektet Södra Midsjöbanken

Finland har av myndigheterna i Sverige tagit emot en underrättelse om att planeringen av vindkraftsprojektet sydost om Öland i Sverige fortsätter och att miljökonsekvenserna i samband med projektet har bedömts (konsekvensbeskrivningen). Denna underrättelse är en tillämpning av Esbokonventionen (FN:s ekonomiska kommission för Europas konvention om miljökonsekvensbedömningar i ett gränsöverskridande sammanhang E/ECE/1250, FördrS 67/1997).

Sverige har tidigare, den 30 juni 2011, underrättat Finland om att en miljökonsekvensbedömning av projektet inleds, och Finland har uttryckt intresse för att delta i MKB-förfarandet. Effekten av enskilda turbiner har ökats och vindparken ska enligt planerna anslutas till det svenska stamnätet.

Södra Midsjöbanken är ett grunt havsområde ca 100 km sydost om Ölands sydspets. Projektområdets totala yta är ca 326 km². Detta ger utrymme för uppförande av en anläggning med ca 300 vindkraftverk och en installerad effekt på upp till 2 100 MW. Höjden på ett enskilt vindkraftverk är ca 200 meter. Den muddring som projektet förutsätter omfattar under tre byggnadsår sammanlagt ca 600 000 m³.

Enligt Esbokonventionen har myndigheter, invånare och sammanslutningar i Finland möjlighet att framföra sina åsikter om resultatet av miljökonsekvensbedömningen till de delar konsekvenserna kan anses sträcka sig till Finland. Resultaten från bedömningen har sammanställts i form av en konsekvensbeskrivning.

Skriftliga utlåtanden om miljökonsekvensbedömningen och dess resultat kan lämnas in till miljöministeriet senast den 2 december 2015.

Besöksadress: Alexandergatan 7, Helsingfors
Postadress: Miljöministeriet, PB 35, 00023 Statsrådet.

Handlingarna finns till påseende på internet på adressen http://www.ym.fi/sv-FI/Internationellt_samarbete/Bedomning_av_miljokonsekvenser

Mer information

- internationell miljökonsekvensbedömning: Jorma Jantunen, direktör, Finlands miljöcentral, jorma.jantunen(at)ymparisto.fi, tfn 040 517 3446
- projektansvarig: E.ON, Climate and Renewables, Lars Welander, lars.welander(at)eon.com, tfn +46 725 71 25 13
- Mer information finns på det projektansvariga bolagets webbplats: <http://www.eon-norge.no/en/wind/projects.html>

Överdirektör



Timo Tanninen

Konsultativ tjänsteman



Seija Rantakallio

Distribution

Arbets- och näringsministeriet
Kommunikationsministeriet
Jord- och skogsbruksministeriet
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Sydöstra Finland
Museiverket
Forststyrelsen
Ålands landskapsregering (på svenska)
Finlands Yrkesfiskarförbund
Finlands naturskyddsförbund
Finlands WWF
Natur och Miljö (på svenska)

För information

Utrikesministeriet